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Vasaloppets
Veteranklubb

nyheter från

I förra numret av nyhetsbladet 
smög sig ett förargligt fel in sig 
i texten då redaktionen påstod 
att Gästrikland ännu saknade 
en segrare i Vasaloppet. 
Hur kunde vi tappa bort en 
sådan som Matti Kuosku? 
Obegripligt och mycket 
förargligt. Redaktionschef 
och korrekturläsare ber båda 
verkligen om ursäkt och hoppas 
på överseende!

Ja, den gode Matti Kuosku som 
tävlade för Högbo GIF i Sandviken 
vann inte bara en gång utan två, 
1974 och 1976. Han var också 
snubblande nära att vinna en 
tredje gång men förlorade 1980 
mot österrikaren Walter Mayer med 
bara två sekunder! 

Den observante läsaren och 
VL-veteranen 847 Klas Roudén 
noterade slarvet och hörde av sig. 
Tack Klas för Din skarpsyn!
Redaktionen får trösta sig med 
att det i varje fall var rätt i texten 
såtillvida att Vasaloppet ännu 
saknar vinnare med rötter i 
landskapen Härjedalen och 
Medelpad. 

Och när vi ändå är inne på 
vasaloppshistoria kan vi passa på 
att nämna att de två nu nämnda 
landskapen Härjedalen och 
Medelpad, som alltså aldrig haft 
en segrare i Vasaloppet, ändå 
gett prov på ett par framgångsrika 
”långdistansare” som på sin tid var 
med och kämpade om segern. Av 
härjedalingar kan nämnas Arthur 
Herrdin från Lillhärdal. Denne var 
en utpräglad långloppsåkare och 
nådde som bäst fjärdeplatsen 

i Vasaloppet 1945. Ännu bättre 
gick det för medelpadingen Arild 
Wiklander, Tynderö som belade 
andraplatsen i Vasaloppet 1956. 
Nog med historia nu!

Snart är det dags för O-ringens 
5-dagars som går av stapeln 
22 – 28 juli i jämtländska 
alpinmetropolen Åre. På plats 
bland orienterarveteranerna finns 
bland andra styrelsemedlemmen 
och VL-veteranen 493 Karl-Erik 
”KEA” Andersson, IFK Mora och 
medlemmen i juryn för Årets 
VL-veteran VL-veteranen 273 
Tore Södersten, också han IFK 
Mora. Karl-Erik gör sin 54:e start i 
5-dagars och har varit totalsegrare 
i sin klass vid två tillfällen! Tore 
har också många starter bakom 
sig och även han två segrar. 
Redaktionen önskar ”Lycka tlll i 
jämtlandsterrängen”!      

Vasaloppshistoria och sommarplaner

”Mora-Nisse” vann för andra gången 1945 och 
Arthur Herrdin fick nöja sig med fjärdeplatsen.
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Årsmötet 2023-09-01 - - 02
Höstens årsmöte kan i år för de som vill ges formen av en 
helgweekend då vi under fredagen genomför en bussresa till 
Madshus skidfabrik i Biri som ligger på västra sidan av Norges 
största sjö Mjösa mellan städerna Gjövik och Lillehammer  
(se särskilt inslag nedan).
Årsmötet genomförs enligt våra stadgar alltid första lördagen i 
september som i år är den 2 september. Under många år har vi 
huserat i Mora Parken men detta år hålls årsmötet på  
Mora Folkhögskola Skeriol belägen på västra sidan av Saxviken. 
Adressen är Yvradsvägen 29.

Ankomst med betalning kan ske från 10:00 varefter samvaron 
inleds med lunch. Det formella årsmötet inleds kl. 13:00 under 
ledning av av ordföranden i Mora kommunfullmäktige Lennart 
Sacrédeus, välkänd KD-politiker. Årsmötet beräknas vara 
genomfört vid 15-tiden varefter sker utdelning av diplom till nya 
VL-veteraner, plaketter till nya 40- och 50-loppare, presentation 
av ”Årets VL-veteran” mm. Förre världsmästaren på femmilen 
vid VM i Falun 1993 Torgny Mogren medverkar vid diplom- och 
plakettutdelningen. En välbehövlig bensträckare i form av en 
tipspromenad anordnas också. 
Kvällens middag sker från kl. 19:00 där Vasaloppets VD Johan 
Eriksson håller ett kortare anförande. Under middagen genomförs  
lott- och pinsförsäljning med tillhörande utlottning av priser bland 
annat två par av Madshus förnämsta skidor.
En helt annan Johan Eriksson, trubadur, låtskrivare och 
entertainer från Malungsfors cirka 10 km NV om Malung svarar för 
viss underhållning under kvällen.
För detaljer kring anmälan, betalning, tider och platser studera 
noga faktarutan härintill!      

Upprop weekendhelg 1-3 september
Passa på att avnjuta en helg i höstfärgernas och Vasaloppets 
tecken! Gör helgen fredag den 1 september till söndag den  
3 september till en weekend i Dalarna och Norge med bussresa 
till Madshus skidfabrik på Biri mellan Hamar och Lillehammer, 
veteranklubbens årsmöte under lördagen och avsluta helgen med 
hemresa i lugn och ro innan höstens skidträning startar! 
Avfärden till Biri sker på fredagen 1 september kl. 06:00 från Mora 
Parken och vi beräknas vara tillbaka i Mora runt kl. 18. Resan går 
via Oxberg – Evertsberg – Sälen – Elverum – Hamar fram till Biri 
där Madshus bjuder på lunch med guidning i skidfabriken. Mycket 
goda tillfällen att förvärva ett par av Madshus nyaste produkter 
till starkt rabatterade priser! (Boende längs resvägen kan kliva på 
respektive kliva av bussen i Oxberg, Evertsberg, Sälen och Östby).
Hela arrangemanget får Du för det facila priset av 500:-. Boende 
under helgen kan Du boka in hos Mora Parken med vilka vi  
VL-veteraner har ett nytecknat avtal som ger oss 10 % på ordinarie 
boendepriser för Dig som VL-veteran med medföljande maka/
make/partner/sällskap!
Här är det ”Först till kvarn” som gäller! Ta tillfället i akt, det dröjer 
till nästa år innan vi planerar för ett nytt evenemang!

Årsmötet lördag 
2 september 2023
Tid och plats
Lördagen den 2 september 2023 
vid Mora Folkhögskola som ligger
på västra sidan av Saxviken. 

Anmälan
Anmälan till årsmötet skall ske 
senast 2023-08-20!
Anmälan under vecka 28-31:
info@vasaloppet.se eller  
tel 0250 – 392 00
Välj ”Övriga Frågor” och lämna Din 
anmälan.
Anmälan under vecka 32-33:
gun-britt.cristoferson@vasaloppet.
se eller tel 0250 – 392 42 

Glöm inte att uppge antalet 
anmälda personer, d v s om Du har 
medföljande med till årsmötet eller ej!

Betalning
Kostnaden för deltagande i 
årsmötet inklusive lunch och 
middag är 500:-/VL-veteran och 
medföljande. Nyblivna VL-veteraner 
350:-
Betalning sker på plats vid Mora 
folkhögskola med Swish eller kort.
Insläpp och betalning kan ske från 
kl. 10:00.

Studieresa 1 september
Studieresa till Madshus fabrik på 
Biri fredagen den 1 september 
2023. Anmälan till studieresan 
skall ske senast 2023-08-20!
Kostnad 500:-/deltagare
Fika fm och em samt lunch ingår i 
priset.

Avfärd från Mora Parken kl. 06:00.
Betalning på plats vid avfärden 
med Swish eller kort.
På grund av begränsat antal platser 
är det ”Först till kvarn” som gäller. 
Se vidare i särskilt inslag om resan 
till Biri här till vänster!
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Sommarveckan 2023
Vasaloppets sommarvecka 2023 genomförs 
2023-08-11 - - 08-19.
På fredagen den 11 augusti går Cykelvasan Öppet 
Spår 90, 45 och 30 med start i Sälen respektive 
Oxberg samt Ungdomscykelvasan. Cykelvasan 90 
som går på lördagen den 12 augusti är Nordens 
största mountainbikelopp med totalt 94 km på 
bl a skogsvägar och här kan Du mäta Dina krafter 
med både MTB-eliten och Dig själv! 

Löploppen startar fredagen den 18 augusti med 
ett kvällslopp, Trailvasan 10, med start och mål i 
målportalen vid klockstapeln i Mora. På lördagen 
den 19 augusti går det att springa Ultra 90, Ultra 
45 och Trailvasan 30 km samt Vasastafetten.
Vasaloppet erbjuder Veteranklubbens 
medlemmar 20 % rabatt på Vasaloppets alla 
sommararrangemang förutom Cykelvasan 90.

Du som är VL-veteran kan anmäla Dig på ett av 
följande sätt.  Din anmälan är personlig och kan 
inte överlåtas eller säljas vidare till någon annan!

1. Gå in på www.vasaloppet.se och gå vidare till 
ANMÄLAN. Välj lopp och följ instruktionerna. 

2. När du får frågan om kampanjkod, ange koden 
som du fått mailad i nyhetsbrevet.

3. Gå vidare till betalning med kort eller 
internetbank.  

Vinterveckan 2024 
Anmälan till Vinterveckan 2024 öppnades 
samtidigt som den första åkaren i Vasaloppet 
passerade Mångsbodarna den 5 mars 2023! 
Anmälan är alltså öppen också för oss VL-
veteraner och vi har som tidigare reserverade 
platser i Vasaloppet. För att få tillgodogöra sig 
de rabatterade priserna ska anmälan vara inne 
senast 2023-12-31. Dit är det ännu långt men 
det är också lätt att glömma saker och ting! Vet 
Du med Dig redan nu att Du ska delta, anmäl Dig 
omgående!

Vi VL-veteraner kan anmäla oss på det sätt som 
följer nedan, men notera särskilt -  Din anmälan är 
personlig och kan inte överlåtas eller säljas vidare 
till någon annan!

1.  Gå in på www.vasaloppet.se och sök upp 
ANMÄLAN. Välj lopp och följ instruktionerna. 

2.  När Du får frågan om kampanjkod, ange koden 
som du fått mailad i nyhetsbrevet.

3.  Gå vidare till betalning med kort eller 
internetbank.  
(Samma kod använder Du även till Öppet Spår 
90 km måndag 2024-02-26 som då ger Dig en 
fri start).

Vid anmälan till ett lopp som är fritt (31:a, 41:a, 
50:e loppet eller påföljande) anmäl Dig genom att 
maila till info@vasaloppet.se där Du anger vilket 
lopp Du ska åka samt namn, personnummer och 
förening eller ring Vasaloppet på tel 0250-392 00.
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Tisdagen den 20 juni  
öppnade Mora-Nisses Hus för 
sommarsäsongen och är öppet 
varje dag utom måndagar fram 
till 10 september. Det är beläget 
cirka 50 m från Vasaloppets Hus i 
riktning ner mot Saxviken.
När Du kommer till Mora för 
veteranklubbens aktiviteter eller 
i andra ärenden passa då på att 
stifta lite närmare bekantskap 
med den legendariske Nils ”Mora-
Nisse” Karlsson med nio segrar 
i Vasaloppet på meritlistan! En 
välgjord kopia i ”vaxkabinettstil” 
möter Dig i ett av rummen och 
har Du anmält Dig i den s k 

”Tegelstenen” finns Din egen 
presentation med där! Har Du tur 
kanske Du också få se Dig själv 
i någon av de journalfilmer som 
finns till beskådande!
Under sommaren visas 
utställningen ”Vasaloppets 
kranskullor och kransmasar” med 
bilder på 1922 års kranskulla Terés 
Eliasson som fick äran att lägga 
kransen om segraren Ernst Alm,  
IFK Norsjö. Den första kransmasen 
var Axel Jungvard som fick 
bekransa Karin Värnlund, IFK Mora 
vid den första Tjejvasan 1988; 
hon fick själv vara kranskulla i 
Vasaloppet en dryg vecka senare. 

Mora-Nisse hade förmånen att 
ha sin egen syster Elsa som 
kranskulla vid sin första seger av 
nio 1943, sannolikt extra roligt för 
de båda!
Lars-Åke Hansson från 
Vasaloppets samlarklubb har lagt 
ner ett mycket gediget arbete på 
att samla minnen med kopplingar 
till Vasaloppet och Mora-Nisses 
Hus är väl värt ett besök!
Länken nedan till Siljan News gör 
att Du kan ta del av inte bara text 
utan också av ett antal bilder från 
Mora-Nisses Hus! 
www.siljannews.se/vasaloppet/
vasaloppets-kranskullor-och-kransmasar/

Mora-Nisses Hus

Klädkollektionen 
Som informerades om i förra nyhetsbladet har det blivit lite för 
arbetsdrygt för klubben att administrera den uppsättning av profilkläder 
som VL-veteranerna haft sedan tidigare. Bakgrunden är bl a byten av 
modeller och färger. Klubben har därför kommit fram till att begränsa 
sortimentet av profilkläder till följande tre artiklar; en tunn kortare 
dunjacka i mörkblå nyans, pikétröja i ljusare blått samt en tränings- 
och tävlingsmössa i mörkblått. Dessa artiklar finns till påseende och 
beställning vid höstens årsmöte. Web-butiken är öppen från två veckor 
innan till två veckor efter årsmötet! Den gamla kollektionen reas vid 
årsmötet ut med 50 % på tidigare priser! 

Mora-Nisses Hus öppet för sommarsäsongen
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Stadium • Vasaloppets samarbetspartner Stadium 
erbjuder som tidigare år en generös rabatt till 
medlemmar i Vasaloppets Veteranklubb. Erbjudandet 
är 30 % rabatt på ett (1) helt köp och gäller hela 
Vasaloppets Vintervecka i Stadiums tillfälliga butiker i 
Sälen och Mora. OBS! Den nya ordningen föenklar den 
tidigare med rent personliga rabatter och 30 % gäller 
nu alla VL-veteraner oavsett antal “vasaloppsår”! 
Mycket viktigt att förstå är också att 30 %-rabatten 
är personlig och får inte nyttjas av någon annan 
än medlemmar i Vasaloppets Veteranklubb! 
Rabattvillkoren gäller på ordinarie priser och 
paketpriser, men ej redan rabatterade produkter. 
Missbrukas nyttjandet av vår rabatt finns risk att 
den tas bort i framtiden. Om Du har frågor gällande 
rabatten hör av Dig till Mats Rylander eller Gun-Britt 
Cristofersson på Vasaloppet I Mora.

Frösö Park • 15 % på ordinarie priser för logi inklusive 
frukost och medföljande maka/make/partner/säll-
skap i samma rum/stuga under årets alla veckor. Kan 
inte kombineras med andra rabatter. 

Gällö Skidtunnel • 30 % på ordinarie priser (endags- 
och flerdagskort) för åkning i skidtunneln. 20 % på 
ordinarie priser för logi i stugby.  

Orsa Grönklitt • 10 % på ordinarie boendepriser för 
medlem och medföljande maka/make/partner/säll-
skap i samma rum/stuga (anvisat boende, dock ej 
högsäsongsveckor som jul/nyår, sportlov och påsk m 
fl). Kan ej kombineras med andra rabatter.

Mora Parken • 10 % på ordinarie boendepriser (dock 
ej högsäsongsveckor såsom jul/nyår, sportlov och 
påsk m fl). Bokning av logi skall ske i god tid före 
ankomst till Mora Parken på telefon 0250-276 00 och 
med hänvisning till medlemskapet. Rabatten gäller för 
medlemmar samt medföljande maka/make/partner/
sällskap i samma rum/stuga. Rabatten kan inte kom-
bineras med andra rabatter eller erbjudanden som 
Mora Parken utlyser. 

Högbo Brukshotell och Högbo Bruk • 20 % rabatt på 
ordinarie logipriser inkl. frukostbuffé under  

lågsäsongsdygn för medlem och medföljande 
maka/make/partner/sällskap i samma rum. Kan 
ej kombineras med andra rabatter. 30 % rabatt på 
ordinarie priser för åkning i det konstfrusna skidspåret 
under tider då avgift tas ut. Rabatten gäller vid sidan 
av de ev. andra rabatter (grupper, pensionärer etc) 
som kan vara aktuella.

Torsby Skidtunnel & Sportcenter • 30 % rabatt på 
ordinarie priser (endags- och flerdagskort) för åkning i 
skidtunneln. Kan ej kombineras med andra rabatter.

Voksenåsen, Oslo • 20 % procent rabatt på ordinarie 
boendepriser (dock ej högsäsongsveckor såsom jul/
nyår, sportlov och påsk m fl). Bokning av logi skall 
ske i god tid före ankomst till Voksenåsen Hotell på 
telefon 0047 22 81 15 00 eller på booking@vokse-
naasen.no och med hänvisning till medlemskapet i 
veteranklubben. Rabatten gäller för medlemmar samt 
medföljande maka/make/partner/sällskap i samma 
rum/stuga. Rabatten kan inte kombineras med andra 
rabatter eller erbjudanden som Voksenåsen Hotell 
utlyser. 

Kalhyttans sport- och fritidsarena, Filipstad • 20 % 
rabatt på ordinarie priser på alla spårkort för åkning 
i Kalhyttans konstsnöspår under de tider avgifter för 
åkning tas ut. Spårkort erhålls genom att maila  
kalhyttan@filipstad.se eller ringa 0590- 613 54 och 
hänvisa till medlemskapet i veteranklubben. 

Täby Konstsnöspår • 15 % rabatt på ordinarie pris för 
säsongskort. Går ej att kombinera med andra rabatter.

Kviberg Park Hotel & Conference • Som 
Vasaloppsveteran kan Du när som helst via hotellets 
hemsida anmäla Dig som KPH Bonus Member och får 
då 10 % på ordinarie boendepriser. Som KPH Bonus 
Member har Du ytterligare ett antal förmåner som t 
ex rabatterat pris på garageplats m m. I intilliggande 
Serneke Skidanläggning får Du 20 % rabatt på 
ordinarie priser för åkning både endags-, 10-kort 
och årskort. En engångsavgift för medlemsarmband 
tillkommer för 10-kort och årskort. 
  

Medlemsförmåner och rabatter
Vi har f n samarbetsavtal med dels Stadium dels tio anläggningar från Frösö Park, Östersund och Gällö 
Skidtunnel i norr till Kviberg Park Hotel & Conference och Serneke Skidanläggning/Skidome, Göteborg 
i söder samt från Täby konstsnöspår i öster till Voksenåsen Hotell i Oslo i väster. Passa på att utnyttja 
anläggningarna för både träning och rekreation! Genom att betala medlemsavgiften till veteranklubben 
samt vid ankomsten styrka att Du är betalande medlem kan Du utnyttja följande rabatter:

Du finner ytterligare information om de olika anläggningarna på deras respektive hemsidor, För alla övernattningar gäller 
bokning i god tid före ankomst!


